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FORORD 
 
Denne saken er blant de første hvor det ble oppnevnt saksordfører i Ski kommune, og jeg 
var den som ble valgt til å presentere saken i de politiske organene. Trafikksikkerhet har vært 
et tema jeg har vært spesielt opptatt av, og det er spennende å kunne presentere den nye 
trafikksikkerhetsplanen. 
Denne planen har hovedfokus på å trygge forholdene for de myke trafikantene og skal 
avløse planen som ble vedtatt i kommunestyret juni 2003. 
Vi vet at noe av det viktigste trafikksikkerhetsarbeidet overfor barna våre utføres i skolen og i 
hjemmene, her er det mange ildsjeler som har gjort et godt stykke arbeid i mange år. Viktige 
tiltak er bl.a. sikkerhetsuka som har vært arrangert hvert år siden 1991, reflekskampanjer, 
sykkelprøver og følgesvennordningen. Vi håper at dette gode arbeidet fortsetter. 
Vi er takknemmelige for innspill fra publikum, selv om mange av sakene som foreslås 
dessverre blir liggende på planstatus i mange år, og at det tar lang tid før prosjektene blir 
realisert. Vi har bl.a. en sak som endelig har mulighet for å bli realisert og som visstnok har 
vært planlagt i over 40 år: Fortau langs Kjeppestadveien. Dette presser seg fram i og med at 
næringsutviklingen i denne delen av Ski har vært betydelig de siste årene.  
I planen ligger det også klart for bygging av gang- og sykkelvei oppå en ny vann- og 
kloakkledning til Kråkstad som skal følge Kråkstadveien, byggestart anslått til 2009. 
En sak som har engasjert meg personlig gjennom mange år gjelder sikring av Nordbyveien 
og nedre del av Kirkeveien. Til manges glede ser det nå ut til at denne saken skal bli mer 
enn ord i en plan. I denne nye planen kan du lese at Statens vegvesen ønsker å gjøre noe 
her i løpet av 2008, selv om noen mener at det er andre måter å sikre dette området for 
gående og syklende som hadde vært mindre ressurskrevende og frigjort midler til bruk andre 
steder i kommunen. 
Planen inneholder selvsagt også mange viktige mindre prosjekt rundt om i hele kommunen 
slik som bedre skilting etc. 
Til slutt vil jeg takke Jan-Ove Karlsen og Liv Marit Bølset fra administrasjonen som har gjort 
et godt stykke arbeid i forbindelse med denne planen. 
 
 
Helge Bunæs 
saksordfører 
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1.0 SAMMENDRAG 
 
Denne planen er en rullering av Ski kommunes trafikksikkerhetsplan – lokal handlingsplan 
2002 -2007 vedtatt av kommunestyret i juni 2003. 
 
Planen er som sist en gjennomgang av statistisk materiale; ulykkestall og trafikktellinger, 
samt forslag til sikringstiltak som igjen forventes å gi færre ulykker. Tiltaksdelen er en 
kombinasjon av innsendte forslag fra FAU ved de ulike skolene, grendelag og velforeninger 
samt enkeltpersoner, og tiltak som er vurdert ut i fra trafikkmengder og fartsnivå samt til-
gjengelige opplysninger om ulykker og nestenulykker.  
 
Vel så viktig er det holdningsskapende arbeidet og opplæringen i skolene. Dette er derfor 
viet et eget avsnitt med tittel informasjon og opplæring. 
 
Ski kommune innførte fartsgrensesone 30km/t i boligområder for flere år siden, og dette i 
kombinasjon med anlegg av fysiske fartsbegrensningstiltak har nok gjort at antall person-
skadeulykker langs kommunale veier er relativt lav. De langt fleste ulykker med person-
skader skjer langs europa-, riks- og fylkesveier. I perioden 2000 til 2006 er det registrert 239 
personskadeulykker i kommunen. Av dette var det 22 ulykker med fotgjenger involvert, 26 
sykkelulykker, 25 ulykker med motorsykkel eller moped, og 166 ulykker med kun bil involvert. 
Ulykkene fordeler seg prosentvis på veitype i perioden slik;  
 

Europavei:  Riksvei:  Fylkesvei:  Kommunal/privat vei 
30 % 38% 21% 11% 

 
I samme periode er 346 personer drept eller skadet i trafikkulykker i Ski. Alvorlighetsgraden 
for-deler seg slik; 
 
Drepte 6 personer 
Meget alvorlige skadde 3 personer 
Alvorlig skadde 35 personer 
Lettere skadde 302 personer 
 
Foreliggende ulykkestall for perioden 1995 til 2006 viser ingen markert trend, lyspunktet er at 
det ikke har vært dødsulykker det siste året.   
 
 
I tabellen under er vist lengde av de forskjellige offentlige veityper i kommunen. 
 
Riksveier; fast dekke 
Gang-/sykkelvei langs riksveier 
Fortau langs riksveier 
 
Fylkesveier; fast dekke og grusdekke 
Gang-/sykkelvei langs fylkesveier 
Fortau langs fylkesveier 
 
Kommunale veier; fast dekke og grusveier 
Gang-/sykkelvei langs kommunale veier 
Fortau langs kommunale veier 

43,1 km 
11,2 km 
4,0 km 

 
61,2 km 
11,4 km 
3,1 km 

 
116,1 km 

8,8 km 
9,2 km 

 
Ski kommune har ansvar for drift og vedlikehold av kommunale veier, samt gang-/sykkelveier 
og fortau langs fylkesveier. I dette arbeidet inngår reparasjon av dekker, kantklipping, opp-
merking, skilting, brøyting, strøing og veibelysning.  
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1.1 Null-visjonen  
 
I forbindelse med Nasjonal transportplan (NTP) for perioden 2002 til 2011 la Regjeringen og 
Stortinget til grunn en visjon om at det ikke skal forekomme ulykker innen transportsektoren 
som fører til tap av menneskeliv eller varige skader; den såkalte 0-visjonen; 
 
Regjeringen ser det store antall skadde og drepte i veitrafikken som et alvorlig samfunnspro-
blem. Derfor har vi lagt til grunn for vårt langsiktige trafikksikkerhetsarbeid en visjon om ingen 
drepte eller livsvarig skadde. Visjonen betyr at regjeringen, i tillegg til å føre en politikk med 
mål å redusere totalt antall ulykker, vil sette et sterkt fokus på virkemidler som kan redusere 
de alvorligste ulykkene. 
 
Visjonen hviler på tre pilarer; 
·  Etikk – at mennesket er unikt og uerstattelig. 
·  Kunnskap – at vi kjenner de menneskelige forutsetningene, både fysiske og mentale. 
·  Ansvar – At trafikanter og myndigheter har et delt ansvar for sikkerheten i trafikken. 
 
Oppfølging av 0-visjonen skal måles gjennom reduksjon av antall drepte og hardt skadde 
årlig. I denne sammenheng defineres hardt skadde som summen av antall meget alvorlig 
skadd og alvorlig skadd.   
 
 
1.2 Mål for trafikksikkerhetsarbeidet i perioden 20 08 – 2013. 
 
Planens overordnede målsetting er en reduksjon i antall drepte og skadde med 15 % i 
forhold til gjennomsnittet for perioden 2000 til 2006. Med tall betyr dette 52 personer færre 
skadet eller drept.  
 
Med forankring i de foreslåtte tiltak som er listet i tiltaksdelen, foreslås følgende delmål for 
arbeidet frem til 2013; 
 
·  Det skal stimuleres til at flere barn og voksne går eller sykler til skole og arbeidsplass.  
·  Økt engasjement for trafikksikkerhetsarbeidet innen skoler og barnehager. 
·  Kommunen må føre en aktiv politikk overfor samferdselsmyndigheter slik at kollektiv-

trafikksystemet kan utbygges videre.  
·  Kommunen må fortsette arbeidet med gjennomføring av sikringstiltak, særskilt i boligom-

råder og langs definerte skoleveier.  
·  Kommunen må øke innsatsen særlig når det gjelder vintervedlikehold, dette for å bedre 

fremkommeligheten og dermed også tryggheten til trafikanter. 
 
Tiltakene er nærmere beskrevet i oversikten bak.   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOKAL HANDLINGSPLAN 2008 - 2013  

 

Vedtatt av Ski kommunestyre – 15. oktober 2008 
 

6 

2.0 TRAFIKKULYKKESSITUASJONEN I SKI KOMMUNE 
 
2.1 Personskadeulykker 
 
Omfang av trafikkulykker i Ski kommune er forsøkt vist i det følgende og er basert på data fra 
Politiets ulykkesdatabase, Statens vegvesen – region Øst og Statistisk sentralbyrå. Rap-
porteringsgraden er dessverre noe usikker, men undersøkelser har vist at den er 100% for 
ulykker med dødsfall, mens for ulykker med lettere personskade kun er ca 30%. I 
gjennomsnitt er rapporteringsgraden ca. 33%.  
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Diagrammet over viser antall personer drept og skadd i trafikkulykker i Ski kommune i 
perioden 2000 til 2006. Diagrammet viser ingen tendens, kun det som oppfattes som 
«naturlige» svingninger fra år til år. Alle veityper; europavei/riksvei/fylkesvei/kommunal vei, er 
her slått sammen. Samtlige ulykker med dødelig resultat har skjedd langs europa- og riks- og 
fylkesveier.  
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Diagrammet over viser antall personer drept/skadd og drept i Ski kommune for perioden 
1995 til 2006. Alle veityper er også her slått sammen. Diagrammet viser ingen markert 
tendens. 
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Diagrammet over viser antall politirapporterte personskadeulykker for Follo-kommunene i 
peri-oden 2000 til 2006. Ski kommune har relativt sett flest skadeulykker, til sammen 239 
ulykker. Det bør ved en reell sammenligning med nabokommunene også tas hensyn til 
veilengder og trafikkmengder. 
 
 

PERSONSKADEULYKKER 2000 - 2006 SKI KOMMUNE
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Over er vist personskadeulykker (239 stk) i Ski kommune for perioden 2000 til 2006 fordelt 
på alvorlighetsgrad. 
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Diagrammer over viser antall personskadeulykker i Follo-kommunene i perioden 2000 til 
2006 fordelt på ulykkeskategori. Ski kommune har relativt flere ulykker der syklist og fot-
gjenger er involvert enn nabokommunene. En reduksjon i dette antallet bør være en ledetråd 
for det videre trafikksikkerhetsarbeidet.  
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Over er vist personskadeulykker (239 stk) i Ski kommune for perioden 2000 til 2006 fordelt 
på ulykkeskategori. 
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Diagrammet over viser antall politirapporterte ulykker i Follo-kommunene for perioden 2000 
til 2006 fordelt på uhellstype.  
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Over er vist personskadeulykker (239) i Ski kommune for perioden 2000 til 2006 fordelt på 
uhellstype. Største gruppe er kryssulykker som kan være forårsaket av uoversiktlige kryss, 
redusert frisikt eller ikke overholdt vikeplikt. For å avklare dette må det gjennomføres en 
omfattende gjennomgang av skademeldinger og eventuelt politirapporter.  
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2.2 Materiellskadeulykker 
 

Omfanget av materiellskadeulykker er vanskelig å dokumentere fordi rapporteringsgraden er 
for usikkert. I følge TRAST – Trafikkskadestatistikk fra Finansnæringens hovedorganisasjon 
ble det for perioden 2000 til 2006 registrert 10.047 skader i Ski kommune. Dominerende 
ulykkesarter er påkjørsel bakfra, kryssende kjøreretninger i kryss, rygging, påkjørsel på par-
keringsplasser og eneulykker.  
 
Totale erstatningsbeløp fra forsikringsselskapene var 128,7 mill. kr. 
 
 

 
 
Jernbaneveien i Ski sentrum høsten 2007. 
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2.3 Ulykkespunkter – strekninger 
 
Ulykkespunkt er gitt følgende definisjon av Statens vegvesen;  

Et sted med en utstrekning på inntil 100 m hvor det er registrert 4 eller flere politirapporterte 
personskadeulykker (PSU) i løpet av en 4-årsperiode. 

Ulykkesstrekning er gitt følgende definisjon av Statens vegvesen; 

En strekning på inntil 1000 m hvor det er registrert 10 eller flere politirapporterte 
personskade-ulykker (PSU) i løpet av en 4-årsperiode.  

 
Kartet som er utarbeidet av Statens vegvesen viser ulykkespunkter i Ski kommune i perioden 
1999 til 2006 fordelt på alvorlighetsgrad. 
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2.4 Samfunnsøkonomiske kostnader 
 
Ulykkeskostnader som i dag benyttes ved kost/nytteanalyser omfatter følgende elementer: 
 
·  Medisinske kostnader 
·  Produksjonsbortfall 
·  Materielle kostnader 
·  Administrative kostnader 
·  Økonomisk verdsetting av velferdstap ved trafikkskader 
 
I tabellen under er vist kostnader ved veitrafikkskader med ulike skadegrader (2004), 
beregnet per politirapportert skadet person. 
 
Dødsfall Kr. 23.300.000 
Hardt skadd Kr. 6.300.000 
Lettere skadd Kr. 700.000 
Gjennomsnittlig personskade Kr. 2.000.000 
Materiell skade Kr. 21.000 
 
(Kilde: TØI/Trafikksikkerhetshåndboka og Vegdirektoratet) 
 
I Ski kommune var det i perioden 2000 til 2006 rapportert om følgende personskader: 
 
Drepte 6 Personer 
Meget alvorlig skadde 3 Personer 
Alvorlig skadd 35 Personer 
Lettere skadde 302 Personer 
   
Antall personskadeulykker 239 Ulykker 
 
Trafikkulykker i Ski kommune representerer i samfunnsøkonomiske beregninger for perioden 
2000 til 2006 omkring 720 mill. kr., i dette er også medtatt kostnader til 
materiellskadeulykker.  
 

 
 
Ski stasjon og taxiholdeplass i Jernbaneveien fotografert ca. 1985. 
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3.0 TRAFIKKTELLINGER OG FARTSMÅLINGER 
 
Kommunalteknisk virksomhet har siden 1986 benyttet automatisk radar; Radar49, til måling 
av hastighet og trafikkmengde langs våre veier. I 1999 ble det anskaffet ytterligere en radar; 
Radar449. Siden overvåkningen ble igangsatt er det foretatt over 400 målinger langs kom-
munale veier, riksveier og fylkesveier. Målingene foretas over perioder på en uke, og biler og 
motorsyklers hastighet registreres uten å kunne identifisere kjøretøyet.  

I sentrumsområder, der det periodevis er kødannelser, er det av tekniske årsaker vanskelig å 
foreta pålitelige tellinger fordi det utstyret som benyttes krever at kjøretøyene holder en has-
tighet på minst 15 km/t. Tilsvarende problemer er det også ved bruk av annet utstyr som for 
eksempel «slangeteller». 

Resultat fra samtlige trafikktellinger og fartsmålinger er samlet i egen rapport. 
 
 

 
 
Krysset Jernbaneveien x Torgveien ca 1985. 
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4.0 VIRKEMIDLER 

  

I det følgende er beskrevet de mest anvendte former for tiltak som benyttes for å øke 
trafikksikkerheten langs offentlige veier.  

 

4.1 Redusert fartsgrense 

  

 

 

 

De fleste veier i boligområder i kommunen er i dag skiltet med 
fartsgrensesone 30 km/t. Av trafikksikkerhetsmessige grunner er 
det naturlig med en maksimal kjørehastighet på 30 km/t. Veiene 
har imidlertid i dag så god geometrisk standard at den skiltede 
hastighetsgrense overskrides av svært mange bilførere. Det har 
derfor vært nødvendig å supplere med fysiske fartsdempende til-
tak for å oppnå ønsket effekt.  

 Ved bruk av skiltet fartsgrensesone; skilt nr. 366, kan fartsreduksjonen gjøres gjeldende 
for et helt område som utgjør en naturlig enhet, og en unngår derfor å måtte gjenta skilt-
ingen for hvert veikryss. Dette reduserer også faren for ”overskilting” med påfølgende 
manglende skiltrespekt.   

 

 

4.2 Trafikkskilt 

  

 

 

 

 

 

 

Statens vegvesen Akershus har i løpet av 2001 oppsatt skilt nr. 
142; Barn, langs Kråkstadveien ved Kråkstad skole og i 2002 
langs Kirkeveien ved Ski barne- og ungdomsskole. I tillegg er 
fartsgrense 40 km/t innført. På skiltstolpen er også montert 
underskilt med tekst; Skole.  Ved skolene er det også anlagt 
opphøyde gangfelt.  

Skiltet skal kun anvendes i nærhet av skoler, barnehager eller 
etablerte lekeplasser, og må ikke oppsettes langs veier for øvrig 
slik at lek på eller ved veien legaliseres.  

Ved skoler skal skiltet tildekkes i sommerferien med mindre det 
foregår organisert aktivitet på området.   
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4.3 Gang-/sykkelveier, fortau 

  

 

 

 

 

Gang-/sykkelvei skal ha samlet bredde 6 m 
som inkluderer asfaltbredde 2,5 m, skulder 
2 x 0,25 m samt sideareal for snølager på 
2 x 1,5 m. For å unngå vannsamling langs 
veien skal det anlegges ensidig tverrfall på 
3 % mot kjørevei.  

  

 

 

 

Fortau skal ha en asfaltert bredde på 2,5 m 
samt 0,50 m til snøopplag på yttersiden. 
Fra kantsteinslinje skal det være 0,25 m til 
veiens malte hvitstripe (veikant). Fortauet 
skal ha ensidig tverrfall på 3 % mot kjøre-
vei.  

 

4.4 Fysiske fartsdempende tiltak 

  

I Ski kommune er det siden midten på åttitallet anlagt omkring 250 fartsdempere langs 
kommunale og fylkeskommunale veier. De fleste av disse er såkalte standard fartsdem-
pere med utforming som beskrevet under. Ved skoler og i sentrumsnære områder er 
det i tillegg anlagt opphøyde gangfelt. I det følgende er   

 

Kriterier for anvendelse av fartsreduserende tiltak;  

Standard fartsdemper. 

 

·  Rettstrekning lengre enn 150 m. Med rettstrekning menes også kurve med radius 
større enn 100 m. 

·  Trafikkmengde større enn 250 kjøretøyer pr. døgn. 
·  Veien er belastet med gjennomgangstrafikk. 
·  Fartsnivået ved måling er konstatert for høyt, det vil si at 15% av kjøretøyene over-

skrider 40 km/t. 
·  Det ikke er anlagt fortau eller gang-/sykkelvei parallelt med kjøreveien. 
·  Maksimal kjørelengde fra soneskilt til innerste bolig er mindre enn 800 m. 
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Standard fartsdemper utformes som et sir-
kelsegment med radius 20 m, lengde 4 m 
og høyde 10 cm.  

Dersom det ikke er fortau langs veien mar-
keres fartsdemperen på begge sider med 
stolper, Ø 100 mm og høyde 1 m med gul 
reflekterende farge på sort bunn. 

 

 Det er viktig at humpen utformes på en slik måte at overgangen mellom sirkelsegment 
og veibane ikke blir et markant knekkpunkt, men en «myk» overgang som ikke oppleves 
som et støt gjennom kjøretøyet.  

 

 Busshump. 

  

 

 

 

Standard busshump utformes som et sir-
kelsegment med radius 20 m og med  mot-
kurve med radius 24 m, lengde 6 m og 
høyde 10 cm. 

Dersom det ikke er fortau langs veien mar-
keres busshumpen på begge sider med 
stolper, Ø 100 mm og høyde 1 m med gul 
reflekterende farge på sort bunn. 

 

 Opphøyde gangfelt. 

 

  

 

 

 

 

Standard opphøyd gangfelt utformes som 
sirkelsegment med radius 24 m og med 
motkurve med radius 30 m, lengde 7 m og 
høyde 15 cm som tilpasses eventuell kant-
steinshøyde på hver side. 

Gangfelt (sebrastriper) markeres over kjø-
rebanen på vanlig måte.  

 

 Opphøyde gangfelt bør anlegges langs veier med en- eller tosidig fortau som et alter-
nativ til anlegg av ordinære fartsdempere. 
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 Sykkelsperre. 

 

 

 

 

 

Sykkelsperre anvendes langs gang-/sykkelveier der 
ordinær skilting ikke er nok til å hindre bilkjøring. 
Sperren skal være automatisk selvlukkende med 
armlengde 1,5 m. 

Sperren benyttes også der en ønsker å unngå at 
syklende kjører ut i trafikkert vei fra gang-/sykkel-
vei. 

Ved plassering av sykkelsperre må det tas særlig 
hensyn til veiens lengdeprofil, det vil si om veien 
benyttes som for eksempel akebakke. Det er viktig 
at bommen plasseres slik at den ikke kan være til 
fare ved barns alminnelige ferdsel i området.  

 

 

 

  

 

4.5 Veibelysning  

  

 

 

Trafikanters hovedkilde til informasjon er synet. 
Det er derfor av stor betydning at synsbetingels-
ene er best mulig. Ulykkesrisikoen for alle trafi-
kantgrupper øker i mørke, spesielt for fotgjengere. 
Forsøk med kraftigere belysning av fotgjengerfelt  
og da spesielt langs de sterkest trafikkerte riks- og 
fylkesveier bør vurderes. Aktuelle veier er Nordby-
veien og Kirkeveien i Ski sentrum.  

 

Undersøkelser som er gjort viser at veibelysning 
kan redusere antall dødsulykker med opp til 65 %, 
personskadeulykker med opp til 30 % og materiell-
skadeulykker med opp til 15 %. 

 

Ski kommune ansvarer for 4055 veilyspunkter 
langs kommunale veier og fylkesveier. 

 

4.6 Rydding av frisikt 

  

Et stadig økende problem, særlig i eldre boligområder, er beplantning og gjerder som 
hindrer sikt i veikryss. Også langs veier kan beplantningen skape problemer ved at den 
vokser så stor at den skjuler for veibelysning. Som veieier kan kommunen med basis i 
Vegloven fjerne eller beskjære beplantning, men dette er i stor grad også avhengig av 
samarbeide med grunneier.  



LOKAL HANDLINGSPLAN 2008 - 2013  

 

Vedtatt av Ski kommunestyre – 15. oktober 2008 
 

18 

Veilovens paragraf 31 har følgende ordlyd;     

  
§ 31. Tre, busker og annen plantevekst innafor byggegrenser som er fastsette i eller 
med heimel i § 29, kan påbydast borttatt eller skorne ned i den mon det blir funne 
naudsynt av omsyn til ferdsla eller vegvedlikehaldet.  
Eigar eller rettshavar har krav på vederlag etter skjønn for skade og ulempe som er ei 
følgje av påbodet, og for utgifter med borttaking eller nedskjering.  
Vil eigaren eller rettshavaren ikkje etterkome påbodet i første ledd innan den fristen som 
er fastsett i påbodet eller seinare, kan vegstyremakta syte for at arbeidet blir gjort. I så 
fall skal eigaren eller rettshavaren ha vederlag etter skjønn for skade og ulempe.  
Er det i tide gitt skriftlig melding om at det ikkje er tillate å plante slike vekstar, har 
eigaren eller rettshavaren ikkje krav på vederlag.  
Påbod etter første ledd gir vegkontoret for riksvegar og fylkesvegar, og kommunen for 
kommunale vegar.  
Endra med lover 1 mars 1996 nr. 11 (i kraft 1 april 1996), 7 april 2000 nr. 21 (i kraft 1 mai 2000, 
etter res. 7 april 2000 nr. 318).  

 

  

 
Eksempel på regulerte frisiktlinjer i veikryss. 

 

 

Det er hittil ikke foretatt noen planmessig 
vurdering av siktforholdene langs veier i 
kommunen. Etter hvert som enkeltsaker er 
innkommet har disse blitt forsøkt løst i 
samarbeide med grunneier.  

I trygghetsundersøkelsen blant skolebarn 
var siktforholdene ett av de problemer som 
ble tatt opp.  

Det foreslås derfor at det igangsettes sys-
tematisk gjennomgang av kommunale vei-
er med formål å bedre siktforholdene op-
timalt. For ikke å gjøre oppgaven uhånd-
terlig stor, bør kommunen inndeles i om-
råder som gjennomgås og ryddes opp i 
suksessivt.    

 

 Det må på forhånd utarbeides informasjonsmateriell som forklarer berørte grunneiere 
bakgrunn og nødvendighet for tiltaket, og som inviterer til samarbeide med kommunen. I 
tillegg må det gis en rimelig frist til grunneier for selv å kunne rydde/beskjære før kom-
munen eventuelt kommer inn med tvangstiltak. 
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5.0 ØKONOMI 
 
Samlede kostnader for de tiltak som er foreslått er ca 61,1 mill. kr. Det er derfor nødvendig å 
foreta en prioritering ut fra teknisk og økonomisk vurdering. 
I sammendragene er også medtatt kostnader for tiltak oppført i forrige tiltaksplan, men som 
ikke er kommet til utførelse. Unntaket fra dette er tidligere forslag til tiltak langs Nordbyveien, 
der vegkontoret nå utarbeider plan for opprusting forutsatt gjennomført 2008/09. 
Som det fremgår av oppsettet under er det særlig anlegg av fortau eller gang-/sykkelvei 
langs fylkesveier som vil være den største utfordringen, både for kommunen og fylkesveg-
vesenet. 
 
5.1 Kommunale veier: 
 
Tiltak Kostnad 
Anlegg av fortau og gang-/sykkelvei 
 

Kr. 1.915.000 

Opphøyde gangfelt og fartsdempere 
 

Kr.    277.500 

Andre tiltak 
 

Kr. 5.823.000 

 
5.2 Fylkesveier: 
 
Tiltak Kostnad 
Anlegg av fortau og gang-/sykkelvei 
 

Kr. 46.160.000 

Opphøyde gangfelt og fartsdempere 
 

Kr.      115.000 

Andre tiltak 
 

Kr.      563.000 

 
5.3 Riksveier: 
 
Tiltak Kostnad 
Anlegg av fortau og gang-/sykkelvei 
 

Kr. 5.595.000 

Opphøyde gangfelt og fartsdempere 
 

Kr.    160.000 

Andre tiltak 
 

Kr.    505.000 

 
 
5.4 Kommunale trafikksikkerhetsmidler 

Årlig avsettes i budsjettet midler til trafikksikkerhetstiltak, for inneværende år er dette beløpet 
kr. 400.000. Disse midler skal i utgangspunktet benyttes til fysiske tiltak langs kommunale 
veier, men også benyttes til planlegging og grunnerverv ved for eksempel anlegg av gang-
/sykkelveier langs fylkesveier. Ved lengre veiparseller kan dette dreie seg om store kost-
nader, og for å sikre at mindre enkelttiltak ikke må utsettes i tid, bør de større trafikk-
sikkerhetstiltakene som gang-/sykkelveier langs fylkesveier i denne planen innarbeides og 
prioriteres i økonomiplan. 

Midler til trafikksikkerhetstiltak bør for fremtiden også kunne brukes til for eksempel tiltak i 
skolen som spesielle arrangementer tilknyttet arbeidet med trafikksikkerhet, aksjoner og 
informasjonsmateriell. Avgjørelse om slik bruk av midler legges til arbeidsgruppe for Ski 
tryggere lokalsamfunn og innarbeides i årsplan. 
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5.5 Aksjon skoleveg midler 

Kommuner kan etter søknad til vegkontoret tildeles midler til fysiske trafikksikringstiltak langs 
kommunale veier og fylkesveier. I Akershus har det i tillegg vært en ordning med tilskudd 
også til private veier når søknaden har vært prioritert av kommunen. Midlene skal prioriteres 
til mindre tiltak, og det har de senere år vært en begrensning oppad på kr. 400.000 pr. pro-
sjekt.  

Kommunen må ved hvert enkelt prosjekt bekoste 20 % av anleggskostnadene, i tillegg til 
kostnader til planlegging og eventuelt grunnerverv. 

I Norsk veg og vegtrafikkplan (NVVP) 1998 – 2008 er det forutsatt at tilskudd skal ytes til 
sikring av skoleveier og andre fysiske trafikksikkerhetstiltak i barns nærmiljø. 

 

Aktuelle former for tiltak: 

·  Fartsdempere og opphøyde gangfelt. 
·  Trafikkøyer ved gangfelt. 
·  Mindre gang-/sykkelveier. 
·  Mindre kryssutbedringer. 
·  Gjerder og trafikksperrer. 
·  Veilys. Til veilys ytes 50 % tilskudd, det resterende må kommunen dekke. 
 

Ved søknad om tilskudd må plan for tiltaket være utarbeidet og godkjent, og eventuelt grunn-
erverv gjennomført og bekostet av kommunen. Ved tiltak langs fylkesvei skal Akershus veg-
kontor godkjenne planen. 
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6.0 INFORMASJON OG OPPLÆRING 
 
Ski tryggere lokalsamfunn 
Ski kommune er godkjent som Trygt lokalsamfunn fra 2002. Dette innebærer at kommunen 
har forpliktet seg til å arbeide langsiktig og tverrfaglig med skade- og ulykkesforebyggende 
arbeid og å bidra med erfaringer nasjonalt og internasjonalt.  Ski kommune er en del av et 
nasjonalt og internasjonalt nettverk. Who’s Collaborating Center on Community Safety 
Promotion har 6 kriterier som et Trygt lokalsamfunn skal gjenkjennes på:    
 
·  En infrastruktur basert på fellesskap og samarbeid, styrt av en tverretatlig gruppe som er 

ansvarlig for å fremme trygghet i sine lokalsamfunn. 
·  Langsiktige, bærekraftige programmer som omhandler begge kjønn og alle alders-

grupper, miljøer og situasjoner. 
·  Programmer som er rettet inn mot høyrisikogrupper og -miljøer, og programmer som 

fremmer tryggheten til utsatte grupper. 
·  Programmer som dokumenterer hyppigheten og årsakene til skader. 
·  Evalueringstiltak for å vurdere egne programmer, prosesser og effektene av forandringer. 
·  Kontinuerlig deltakelse i nasjonalt og internasjonalt nettverk av Trygge lokalsamfunn. 
 
Trafikksikkerhet et stort og viktig satsningsområde innen det skade- og ulykkesforebyggende 
arbeidet. Nullvisjonen i Nasjonal transportplan er også i tråd med kriteriene. Men skal de 
alvorlige trafikkulykkene forebygges, må det også arbeides med trafikantatferd og opplæring 
i alle trafikantgrupper. Det handler om kunnskap, ferdighet og holdninger, og ikke minst det 
etiske ansvaret vi har for hverandres sikkerhet.  
 
Skolevegen bør være en arena der barn får praktisere sin sosiale kompetanse, sine trafikk-
kunnskaper, ferdigheter og holdninger. I tillegg bør barn selv være fysisk aktive på skole-
vegen. Å være i fysisk aktivitet er med på å legge grunnlaget for en god helse.  Kan vi redu-
sere antallet biler som kjører til skolene våre, vil det både ha innvirkning på barnas sikkerhet 
og helse, og på miljøet.  
Hvordan kan trafikken reduseres ved «skoleportene»? Vi kan ønske at alle foreldre slutter å 
kjøre sine barn til skolen, men det er en komplisert målsetting. Derimot kan vi redusere bil-
trafikken til skolene ved at det tilrettelegges for at det blir funksjonelt for foreldrene å sette av 
skolebarna på et egnet sted i rimelig gangavstand til den enkelte skole.  For å lykkes med 
dette, må det være et utstrakt samarbeid mellom politikere, ulike fagavdelinger og foreldre. 
 
Handlingsprogrammet for trafikksikkerhet i Akershus  2006-2009:  
I Ski kommune arbeides det med flere av tiltakene som er beskrevet i handlingsplanen. Flere 
av tiltakene er også finansiert ved hjelp av midler fra Akershus fylkeskommune, tildelt etter 
søknad til Statens vegvesen region øst. 
  
Sikkerhetsuka 0 til 100:  
Dette er et undervisningsopplegg som har vært gjennomført siden 1991. Planlegging og 
gjennomføring skjer i et tverrfaglig samarbeid, og fra høsten 2004 har dette vært koordinert 
fra virksomhet helsetjenester. Målgruppene er småbarnsforeldre, 9. årstrinn, voksne innvan-
drere og eldre.  
Aktivitetene i Sikkerhetsuka blir gjennomført på flere arenaer; rådhuset, Langhus helse-
stasjon og bo- og servicesentrene for eldre. Temaene tilpasses målgruppene og kan variere 
fra år til år, men trafikksikkerhet, forebyggende brannvern og hjerte-/lungeredning er faste 
temaer for ungdomsskoleelever og voksne med minoritetsbakgrunn.  
I 2006 deltok 70 småbarnsforeldre på kurs i hjerte-/lungeredning 670 personer deltok i de 
ulike undervisningsoppleggene. 
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Trafikksikkerhet i barnehage og skole:  
 I «Tiltaksplan for trafikksikkerhet i skoler og barnhage» vedtatt februar 2004, beskrives tiltak 
som skal gjennomføres i skolehelsetjenesten, i barnehagen og i grunnskolene.  
  
Trafikksikkerhet er ett av satsningsområdene innen det helsefremmende og forebyggende 
arbeidet i barnehagene. Barnehagene bruker foreldremøter til å bevisstgjøre foreldre på bruk 
av bilbelte, sikre barn i bilen, slå av motoren mens de er inne i barnehagen og bruk av 
sykkelhjelm. Annet hvert år har ansatte i barnehagene hatt tilbud om opplæring i trafikk-
sikkerhetsarbeid i samarbeide med Trygg Trafikk.  
 
Alle barneskolene har lokale planer for trafikkopplæring. Barneskolene har de siste årene 
vært tilknyttet «Stabekkprosjektet» - et trafikksikkerhetsprosjekt i regi av Trygg Trafikk. Dette 
har bidratt til at «Tiltaksplan for trafikksikkerhet i skoler og barnehager» har blitt implementert 
og har gitt skolene et handlingsrom for å tilrettelegge sitt trafikksikkerhetsarbeide. 
 
Noen ungdomsskoler tilbyr opplæring i trafikalt grunnkurs. Det er ønskelig at alle ungdoms-
skolene kan tilby dette, men per i dag har ikke alle ungdomsskolene kvalifisert personale for 
å kunne gjennomføre trafikalt grunnkurs. 
Høsten 2007 startet et prøveprosjekt på Grunnskolen 16-20 år. To lærere har gjennomført 
utdannelse for å kunne undervise i trafikalt grunnkurs og tilrettelegge opplæring av ungdom 
med minoritetsbakgrunn. I tillegg vil prosjektet også omfatte generell sykkelopplæring. 
   

Refleks:   
Det er mange innfallsvinkler i kommunens arbeid for å øke bruk av refleks. Refleks er et 
tema som kontinuerlig må ha fokus med mange aktiviteter. Gjennom flere år har elever på 1. 
årstrinn mottatt refleksvester og elever på 5. årstrinn har mottatt refleksbånd fra Akershus 
fylkeskommune gjennom statens vegvesen region øst og Trygg Trafikk Akershus. Refleks-
utdelingen har vært systematisk gjennom flere år. 
På forespørsel får foreldregrupper reflekser til bruk ved ulike arrangementer for barn og 
foreldre. Refleks brukes både som premier og for eksempel til merking av løyper der ungene 
bruker lommelykter. 
Alle barnehager, både kommunale og private, har fått tilbud om å få egne refleksvester til alle 
barn og voksne til bruk på turer ut av barnehagen. Dette er fulgt opp over år og mange har 
også fått fornyet sine vester på grunn av slitasje. Skoleklasser bruker også refleksvester på 
tur og til/fra svømmeundervisning. Refleksvestene forblir virksomhetens eiendom. Dette 
bidrar til at det er vanlig å se barnegrupper og voksne med refleksvester ut i Ski kommune. 
Skolene gjennomfører reflekstellinger og flere skoler har innbyrdes konkurranser med pre-
miering av den beste klassen. Flere har også refleksavtaler som del av sitt trafikksikker-
hetsopplegg. 
Kommunen har deltatt i både regionale og nasjonale refleksaksjoner i flere år. 
Etatsrepresentantene i arbeidsgruppen tryggere lokalsamfunn har delt ut reflekser ved trafik-
kutepuntene Vevelstad, Langhus, Ski, Kråkstad og Skotbu stasjoner samt i Siggerud tettsted. 
I tillegg har også alle kommunalt ansatt fått refleks, og nytilsatte får refleks i sin informasjons-
mappe. 
 
I virksomhet psykisk helse- og rustjenester har tilgjengelige refleksvester for støttekontakter 
og barn på tur. Det samme har også nattevaktene på sykehjemmet når de går mellom byg-
ningene om natten. 
 
I skoleåret 2005/2006 fikk skolene i Ski kommune tilbud om å tegne sin egen refleks. Åtte 
skoler deltok og elevrådene var sentral aktør i utformingen av den enkelte skoles refleks. Det 
ble laget flotte, ulike reflekser som ble produsert og delt ut på de aktuelle skolene høsten 
2006. 
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Brosjyrer om skolevegen:   
I ressurspermene til foreldrekontakter i barneskolen, laget av «Aktiv Voksen» er det lagt inn 
informasjonsmateriell fra Trygg Trafikk. Tema i materiellet er å gå og sykle til skolen samt 
bruk av sikkerhetsutstyr. 
 
«Ut på tur...la bilen stå»: 
Ved Vevelstadåsen skole er det laget en kommunal brosjyre om skolevei. Brosjyren legger 
trafikksikkerhet, helse og miljø som ramme rundt skoleveien. Fra høsten 2007 blir brosjyren 
delt ut til alle foresatte fra 1. til 4. årstrinn, og det skal følges opp med utdeling til 1. årsfor-
eldre de påfølgende år. Brosjyren er også distribuert til alle barnehager og helsestasjoner i 
kommunen og til Trygg Trafikk. 
Brosjyren skal oversettes til aktuelle språk som brukes i skolene i Ski. Dette arbeidet startet 
høsten 2007. 
Arbeidet med brosjyren har bidratt til at Vevelstadåsen skole også for skoleåret 2007/2008 
får videreføre sin sertifisering for Grønt Flagg. 
 
 
«Barn på skoleveg»:   
Gruppen trer sammen ved søknader om ekstra skoleskyss pga trafikkfarlige veistrekninger. 
Tilbakemelding fra skolekontoret er at gruppens anbefalinger er nyttige å få når det skal 
fattes vedtak om ekstra skoleskyss. 
 
Følgesvennordning:  
Statens Vegvesen, region Øst opprettholder sin ordning med å tilby kommuner i Akershus å 
dekke 50% av utgifter til å følge 1. klassinger til og fra skolen, på bussen eller over trafikk-
farlige kryss. Det er 6 skoler som årlig deltar i ordningen i Ski kommune. Tilbakemeldingen 
både fra skoler og foreldre er at de opplever dette som et godt og funksjonelt tiltak. Men 
utfordringen for skolene er å få foreldre til å bli følgesvenn. Ordningen fungerer best der 
skolene utvider en eksisterende stilling til å ivareta følgesvennoppgavene.   
 
Voksne trafikkveiledere: 
Ved større utbygginger som berører skoleveier, har Ski kommune bedt utbygger om å bidra 
med økonomiske midler slik at den berørte skole kan sette inn voksne trafikkveiledere ved 
skolestart og – slutt. Dette har bidratt til færre konflikter mellom foreldre, skole, kommune og 
utbygger i en utbyggingsperiode, og skolebarna har fått tryggere skolevei. 
  
65+  
Det har vært gjennomført to kurs årlig i flere år etter Statens vegvesen sitt opp-
læringsprogram «65+». Hvert kurs består av 12 timer teori og 1/2 time kjøring med lærer. De 
eldre gir positiv tilbakemelding på kursene, og interessen for kursene er sterkt økende. 
Kursene arrangeres i tilknytning til Sikkerhetsuka og med økonomisk støtte fra Akershus 
fylkeskommune gjennom Statens vegvesen Region øst og egenandel fra deltakerne.  
 
Sikkerhet for parkerte biler .  
Parkeringskontoret og politiet samarbeidet om å redusere antall innbrudd i parkerte biler i Ski 
sentrum. Parkeringsplassene, som var med i prosjektet, var Birkelunden, Vestveien og 
Jernbanesvingen. I prosjektperioden ble det sendt brev med en liten brosjyre til bileiere der 
det ble oppdaget gjenstander i bilen som kunne friste til innbrudd. Bileierne ble oppfordret til 
ikke å legge verdigjenstander som PC og fotoapparat synlige når de forlot bilen. Ved kontroll 
etter at informasjon var sendt bileierne, hadde antall «fristelser» i bilene blitt redusert med 
50% på disse tre parkeringsplassene. Dog var det noen bileiere som ikke etterkom 
anmodningen. Antall anmeldte forhold gikk også ned sammenlignet med gjennomsnittet fra 
tidligere år. Prosjektet ble gjennomført i 2005. 
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Satsningsområder i neste periode: 
 
·  Revidere tiltaksplan for «Trafikksikkerhet i barnehager og skoler» 
·  Videreføre arbeidsgruppen «Barn på skoleveg» 
·  Videreføre Følgesvennordningen 
·  Videreføre samarbeidet med Statens vegvesen om å arrangere kurs for 65+ 
·  Videreføre Sikkerhetsuka  
·  Påvirke til bruk av refleks  
·  Kurs for ansatte i barnehager om trafikksikkerhet i det daglige arbeidet med førskolebarn 
·  Sikring av barn i bil 
·  Brosjyren «Ut å gå...la bilen stå» skal oversettes til språk som brukes av foreldregruppen 

i skoler i Ski kommune 
·  Prosjektet «Trafikkopplæring for minoritetsgrupper» 
 



LOKAL HANDLINGSPLAN 2008 - 2013  

 

Vedtatt av Ski kommunestyre – 15. oktober 2008 
 

25 

7.0 MOTTATTE FORSLAG TIL TRAFIKKSIKRINGSTILTAK 
 
På de kommende sidene er det opplistet innkomne forslag til trafikksikringstiltak mottatt fra 
privatpersoner, grendelag, FAU og ulike foreninger. Forslagene er fordelt etter veiklasse, det 
vil si kommunale veier, fylkesveier og riksveier. Tiltakene er fordelt på anlegg av fortau eller 
gang-/sykkelvei, opphøyde gangfelt og fartsdempere samt gruppe andre tiltak. 
Det er også tatt med oversikt over tiltak som var foreslått i Lokal Handlingsplan 2002 – 2007, 
men som ikke er gjennomførte. 
For beregning av kostnader er det benyttet enhetspriser, men samtidig til en viss grad tatt 
hensyn til stedlige forhold som påvirker kostnadene. 
 
 
ANLEGG AV FORTAU OG GANG-/SYKKELVEI: 
 
7.1 Kommunale veier 
 
Kostnader til anlegg av fortau eller gang-/sykkelveier langs kommunale veier dekkes normalt 
i sin helhet av kommunen, men det kan etter søknad ytes tilskudd fra «Aksjon skoleveg». Før 
søknad om slike tilskudd innsendes skal plan være utarbeidet og godkjent, samt eventuelt 
grunnerverv gjennomført.  
 
Nye forslag til tiltak: 
 
Det er ikke mottatt nye forslag til anlegg av fortau eller gang-/sykkelvei langs kommunale 
veier.  
 
Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
I oversikten under er tatt med prosjekter som ble foreslått i forrige plan og som ikke er 
kommet til utførelse.   
 
Forslag til prioritering av tiltak: 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1  Kråkstad: Stasjonsveien 

Pars.: Kråkstadelva – NSB østre linje 
Fortau, lengde 135 m. 
Kostnad: kr. 410.000 

Fra plan 02-07 
 

2  Langhus: Bøhlerveien 
Pars.: Innkjørsel skole - 
Østrengveien 

Fortau, lengde 220 m. 
Kostnad: kr. 670.000 

Fra plan 02-07 
 

3  Siggerud, Gangbro over bekk 
Pars.: Siggerud skole - Brusagaveien 

Heving av eksisterende 
gangbru og tilsluttende 
gangveier. 
Kostnad: kr. 135.000 

Fra plan 02-07 
 

4  Siggerud: Hareveien 
Pars.: Ved kryss med Brusagaveien 

Fortau, lengde 90 m. 
Kostnad: kr. 275.000 

Fra plan 02-07 
 

5  Ski tettsted: Rosenlundveien 
Pars.: Gamleveien - Granliveien 

Fortau, lengde 140 m. 
Kostnad: kr. 425.000 

Fra plan 02-07 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOKAL HANDLINGSPLAN 2008 - 2013  

 

Vedtatt av Ski kommunestyre – 15. oktober 2008 
 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  For 2 av de ovenfor nevnte tiltak (1 og 3) har Ski kommune søkt om midler tidligere, men 

prosjektene har ikke blitt innvilget tilskudd. 
·  Flere av tiltakene forutsetter erverv av grunn fra private hjemmelshavere, og det hersker 

derfor usikkerhet både med hensyn til juridisk grunnlag for erverv samt kostnader til dette. 
·  For å redusere behov for erverv av grunn når det gjelder tiltak nr.2 kan fortau anlegges 

mellom innkjørsel skole til Ramstadlia, samlet lengde 160 m.  
·  Anbefalte gangveier skiltes. 
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Tiltak 1 – Kråkstad, Stasjonsveien; Pars.: Kråkstadelva – NSB østre linje: Fortau 
 
 

 
 
Tiltak 2 – Langhus, Bøhlerveien; Pars.: Innkjørsel skole til Østrengveien: Fortau 
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Tiltak 3 – Siggerud, Heving av gangbro over bekk mellom Siggerud skole og Brusagaveien. 
 
 

 
 
Tiltak 4 – Siggerud, Hareveien; Pars.: Fra gangvei ved bekk til Elgfaret: Fortau 
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Tiltak 5 – Ski tettsted, Rosenlundveien; Pars.: Gamleveien til Granliveien: Fortau 
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7.2 Fylkesveier 
 
Kostnader til anlegg av gang-/sykkelveier langs fylkesveier fordeles normalt mellom kom-
munen og fylket. Kommunen bekoster detaljplanutarbeidelse og grunnerverv, mens fylket be-
koster anleggsarbeidet. 
 
Nye forslag til tiltak: 
 
For fylkesveier er det innkommet 2 nye forslag om anlegg av gang-/sykkelvei og fortau som 
er vist i listen under. 
 
Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
I oversikten under er tatt med prosjekter som ble foreslått i forrige plan og som ikke er 
kommet til utførelse. Gang-/sykkelvei langs Siggerudveien mellom Siggerud - Nordløkka i 
forrige plan er gjennomført, mens anlegg av gang-/sykkelvei langs Bru-Fjellveien mellom 
Siggerudveien og Gjevikbakkene, er under utførelse.  
 
Forslag til prioritering av tiltak: 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1 Siggerud – FV.033 Siggerudveien 

Pars.: Bru - trafostasjon 
Gang-/sykkelvei, lengde 
320 m. 
Kostnad: kr. 1.925.000 

Fra plan 02-07 
 

2 Siggerud – FV.033 Siggerudveien 
Pars.: Trafostasjon - Sandvollveien 

Gang-/sykkelvei, lengde 
1.225 m. 
Kostnad: kr. 7.425.000 

Fra plan 02-07 
 

3 Siggerud – FV.033 Siggerudveien 
Pars.: Sandvollveien – Østre Solberg 
vei 

Gang-/sykkelvei, lengde 
725 m. 
Kostnad: kr. 4.400.000 

Fra plan 02-07 
 

4 Ski tettsted – Kjeppestadveien 
Pars.: Jernbaneveien - Teglveien 

Fortau, lengde 700 m. 
Kostnad: kr. 2.450.000 

Fra plan 02-07 
Endret fra 
gangvei til for-
tau 

5 Ski tettsted – Kjeppestadveien 
Pars.: Teglveien - Dynamitveien 

Gang-/sykkelvei, lengde 
700 m. 
Kostnad: kr. 3.520.000 

Fra plan 02-07 
Gangvei er pt 
under anlegg 
fra Princess AS 
til Dynamitveien 
i regi av Follo 
Fjernvarme AS. 

6 Ski tettsted – FV.028 Kråkstadveien 
Pars.: Ellingsrudveien – Ås grense 

Gang-/sykkelvei, lengde 
370 m. 
Kostnad: kr. 2.200.000 

Fra plan 02-07 
 

7 Kråkstad – FV.028 Kråkstadveien 
Pars.: Ås grense - idrettsplassen 

Gang-/sykkelvei, lengde 
1.950 m. 
Kostnad: kr. 10.725.000 

Fra plan 02-07 
 

8 Langhus – FV.031 Oppegårdveien 
Pars.: Langhusveien - Tverrkleiva 

Gang-/sykkelvei, lengde 
390 m. 
Kostnad: kr. 2.365.000 

Fra plan 02-07 
 

9 Langhus – FV.031 Oppegårdveien 
Pars.: Tverrkleiva - Dalsstubben 

Gang-/sykkelvei, lengde 
430 m. 
Kostnad: kr. 2.750.000 

Fra plan 02-07 
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NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
10 Siggerud – FV.033 Siggerudveien 

Pars.: Brusagaveien – innkjørsel 
idretts-plass 

Gang-/sykkelvei, lengde 
125 m. 
Kostnad: kr. 605.000 

Fra plan 02-07 
 

11 Ski tettsted – FV.030 
Kjeppestadveien 
Pars.: Dynamitveien – Løkenveien – 
hestesenter Tomterveien 

Gang-/sykkelvei, lengde 
945 m. 
Kostnad: kr. 4.675.000 

Nytt tiltak 

12 Skotbu – FV.027 Skotbuveien 
Pars.: Røiskrysset – Skotbu stasjon 

Fortau, lengde 675 m. 
Kostnad: kr. 2.050.000 

Nytt tiltak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  Tiltak 1, 2 og 3, som er anlegg av gang-/sykkelvei langs Siggerudveien, må ses i sam-

menheng med krav fra Statens vegvesen om gjennomføring av trafikksikringstiltak i for-
bindelse med kloakkeringen som pågår langs Langenvassdraget. Fremdrift for både klo-
akkering og trafikksikring må samkjøres. 

·  For tiltak 4 er det foreslått endring fra anlegg av gang-/sykkelvei til fortau. Fortau kan 
anlegges uten at det er nødvendig med omfattende erverv av grunn og samtidig unngår 
innløsning av eiendommer på sydsiden av veien. 

·  Trafikkgrunnlaget for gjennomføring av tiltak 11; det vil si stipulert antall fremtidige brukere 
av gang-/sykkelveien, anses å være for beskjedent i forhold til kostnadene for anlegget.  
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Tiltak 1 – Siggerud, FV.033 Siggerudveien, Pars.: Bru til trafostasjon: Gang-/sykkelvei 
 
 

 
 
Tiltak 2 – Siggerud, FV.033 Siggerudveien, Pars.: Trafostasjon til Sandvollveien:  
Gang-/sykkelvei 
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Tiltak 3 – Siggerud, FV:033 Siggerudveien, Pars.: Sandvollveien til Østre Solberg vei:  
Gang-/sykkelvei 
 
 

 
 
Tiltak 4 – Ski tettsted, FV: 030 Kjeppestadveien, Pars.: Jernbaneveien til Teglveien:  
Fortau 
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Tiltak 5 – Ski tettsted, FV.030 Kjeppestadveien, Pars.: Teglveien til Dynamitveien:  
Gang-/sykkelvei 
 
 

 
 
Tiltak 6 – Ski tettsted, FV.028 Kråkstadveien, Pars. Ellingsrudveien til Ås grense:  
Gang-/sykkelvei 
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Tiltak 7 – Kråkstad, FV.028 Kråkstadveien, Pars.: Ås grense til idrettsplass: Gang-/sykkelvei 
 
 

 
 
Tiltak 8 – Langhus, FV.031 Oppegårdveien, Pars.: Langhusveien til Lillekleiva: Gang-
/sykkelvei 
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Tiltak 9 – Langhus, FV.031 Oppegårdveien, Pars.: Lillekleiva til Dalsstubben: Gang-
/sykkelvei 
 
 

 
 
Tiltak 10 – Siggerud, FV.033 Siggerudveien, Pars.: Brusagaveien til innkjørsel idrettshall:  
Gang-/Sykkelvei 
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Tiltak 11 – Ski tettsted, FV.030 Kjeppestadveien – Løkenveien – Tomterveien, Pars.: 
Dynamitveien til hestesenter: Gang-/sykkelvei 
 
 

 
 
Tiltak 12 – Skotbu, FV.027 Skotbuveien, Pars.: Røiskrysset til Skotbu stasjon: Fortau 
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7.3 Riksveier 
 
Kostnader for anlegg av gang-/sykkelveier langs riksvei dekkes normalt i sin helhet av 
Statens vegvesen. Dette omfatter detaljplanutarbeidelse, grunnerverv og anleggsarbeider. 
 
Nye forslag til tiltak: 
 
For riksveier er det innkommet 1 nytt forslag om anlegg av gang-/sykkelvei og som er vist i 
listen under. 
 
Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
I oversikten under er tatt med prosjekter som ble foreslått i forrige plan og som ikke er 
kommet til utførelse. Tiltak 1 og 2 i forrige plan; fortau og gang-/sykkelvei langs Kirkeveien/ 
Siggerudveien mellom Klokkerud og Midtsjøvann, er under utførelse og ferdigstilles inne-
værende år.  
 
Forslag til prioritering av tiltak: 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1 Siggerud: RV.155 Enebakkveien 

Pars.: Sandbakkveien – Rolands-
veien 

Gang-/sykkelvei, lengde 
220 m. 
Kostnad: kr. 1.090.000 

Fra plan 02-07 

2 Langhus: RV.152 Langhusveien 
Pars.: Vevelstadveien - Parkveien 

Gang-/sykkelvei, lengde 
400 m. 
Kostnad: kr. 1.980.000 

Fra plan 02-07 

3 Siggerud: RV.155 Enebakkveien 
Pars.: Rolandsveien – avkjørsel 
Sørmarka 

Gang-/sykkelvei, lengde 
510 m. 
Kostnad: kr. 2.525.000 

Nytt tiltak 

4 Ski tettsted: RV.154 Nordbyveien 
Pars.: Grønnlundveien - Vilbergveien 

Gang-/sykkelvei, lengde 
230 m. 
Kostnad: kr. 1.140.000 

Fra plan 02-07 

5 Ski tettsted: RV.154 Nordbyveien 
Pars.: Vilbergveien - Rosenlundveien 

Fortau, lengde 185 m. 
Kostnad: kr. 610.000 

Fra plan 02-07 

6 Ski tettsted: RV.154 Nordbyveien 
Pars.: Gauselveien - Myrveien 

Fortau, lengde 75 m. 
Kostnad: kr. 250.000 

Fra plan 02-07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  Prosjekt 3 må ses i sammenheng med tiltak 1 i tidligere foreslåtte tiltak som ikke er 

gjennomførte. 
·  Tiltak 1 er tidligere prosjektert av Statens vegvesen, men ikke kommet til utførelse på 

grunn av manglende midler. Det er usikkert om grunnerverv er gjennomført. 
·  Tiltakene 4, 5 og 6; Nordbyveien, omfattes av nylig fremlagt plan fra Statens vegvesen 

om sikring av veien. Forutsettes gjennomført 2008/2009. Kostnader for disse tiltakene er 
derfor ikke med i sammendraget bak. 
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Tiltak 1 – Siggerud, RV.155 Enebakkveien, Pars.: Sandbakkveien til Rolandsveien:  
Gang-/sykkelvei 
 

 
 
Tiltak 2 – Langhus, RV.152 Langhusveien, Pars.: Vevelstadveien til Parkveien: Gang-
/sykkelvei 
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Tiltak 3 – Siggerud, RV.155 Enebakkveien, Pars.: Rolandsveien til avkjørsel Sørmarka:  
Gang-/sykkelvei 
 
 

 
 
Tiltak 4 - Ski tettsted, RV.154 Nordbyveien, Pars.: Grønnlundveien til Vilbergveien:  
Gang-/sykkelvei 
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Tiltak 5 – Ski tettsted, RV.154 Nordbyveien, Pars.: Vilbergveien – Rosenlundveien: Fortau 
 
 

 
 
Tiltak 6 – Ski tettsted, RV.154 Nordbyveien, Pars.: Gauselveien til Myrveien: Fortau 
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ANLEGG AV OPPHØYDE GANGFELT OG FARTSDEMPERE: 
 
7.4 Kommunale veier 
 
Kostnader for anlegg av opphøyde gangfelt og fartsdempere langs kommunale veier dekkes 
normalt av kommunen, men det kan søkes tilskudd fra «Aksjon skoleveg». Forutsetning for 
tildeling er at det er utarbeidet detaljplan og at eventuelt grunnerverv er gjennomført. Mak-
simalt søkerbeløp er 75 % av anleggskostnaden. 
 
Nye forslag til tiltak: 
 
For kommunale veier er det innkommet 15 nye forslag om anlegg av fartsdempere og opp-
høyde gangfelt/busshump som er vist i listen under. 
 
Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
Samtlige 5 tiltak for anlegg av opphøyde gangfelt i forrige plan er gjennomført. 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1 Langhus: Blåbærveien 

Pars.: Skoglia - Storsteinen 
Anlegg av 2 stk buss-
humper. 
Kostnad: kr. 20.000. 

Nytt tiltak 

2 Ski tettsted: Rosenlundveien 
Pars.: Nordbyveien - Gamleveien 

Anlegg av 4 stk farts-
dempere. 
Kostnad: kr. 20.000. 

Nytt tiltak 

3 Ski tettsted: Vilbergveien 
Pars.: Nordbyveien - Gamleveien 

Anlegg av 4 stk farts-
dempere. 
Kostnad: kr. 20.000. 

Nytt tiltak 

4 Ski tettsted: Drømtorpveien 
Pars.: Kirkeveien – Drømtorpjordet 

Anlegg av 2 stk buss-
humper. 
Kostnad: kr. 20.000. 

Nytt tiltak 

5 Ski tettsted: Vestveien 
Pars.: Birkelunden - Åsveien 

Anlegg av 3 stk buss-
humper/opphøyde 
gangfelt. 
Kostnad: kr. 30.000. 

Nytt tiltak 

6 Kråkstad: Hesteskoen 
Pars.: Hele veien 

Anlegg av 5 stk farts-
dempere. 
Kostnad: kr. 25.000. 

Nytt tiltak 

7 Kråkstad: Tronåsveien 
Pars.: Østre linje - trafostasjon 

Anlegg av 3 stk farts-
dempere. 
Kostnad: kr. 15.000. 

Nytt tiltak 

8 Langhus: Hasselkroken 
Pars.: Langs ballplass 

Anlegg av 2 stk farts-
dempere. 
Kostnad: kr. 10.000. 

Nytt tiltak 

9 Langhus: Bøhlerveien 
Pars.: Vevelstadveien – Ramstad 
terr. 

Utbedring av eks. farts-
dempere. 
Kostnad: kr. 20.000. 

Nytt tiltak 

10 Langhus: Tyttebærlia 
Pars.: ved nr. 55. 

Anlegg av 1 stk farts-
demper. 
Kostnad: kr. 5.000. 

Nytt tiltak 

11 Langhus: Nypesvingen 
Pars.: Ved kryss Rognebærveien 

Anlegg av 2 stk farts-
dempere. 
Kostnad: kr. 10.000. 

Nytt tiltak 

 
 



LOKAL HANDLINGSPLAN 2008 - 2013  

 

Vedtatt av Ski kommunestyre – 15. oktober 2008 
 

43 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
12 Langhus: Stenfeltbakken 

Pars.: Ved lekeplass 
Anlegg av 1 stk farts-
demper: 
Kostnad: kr. 5.000. 

Nytt tiltak 

13 Langhus: Tussestien 
Pars.: Langhusveien -  

Anlegg av 1 stk farts-
demper. 
Kostnad: kr. 5.000. 

Nytt tiltak 

14 Langhus: Nordre Dalsvei / Dalslia 
Pars.: Fra kryss til vendhammere 

Anlegg av 5 stk farts-
dempere. 
Kostnad: kr. 25.000. 

Nytt tiltak 

15 Langhus: Øvreveien 
Pars.: Ved nr. 10B 

Flytting av 1 eks. farts-
demper. 
Kostnad: kr. 7.500.  

Nytt tiltak 

16 Langhus: Skoglia 
Pars.: Granfaret til Blåbærveien 

Anlegg av 4 stk buss-
humper. 
Kostnad: kr. 40.000. 

Nytt tiltak 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  De fleste av tiltakene er lokalisert til veier som også i stor grad benyttes som atkomst til de 

ulike skolene i kommunen. Det er ved fartsmålinger langs veiene konstatert at det til tider 
kjøres svært fort og langt over tillatt fartsgrense. For eksempel ble det ved måling i Skoglia 
ved innkjørsel til Kantarellen i november 2005 registrert flere biler som holdt hastighet langt 
over 100 km/t. Høyeste registrering var 117 km/t, tillatt hastighet er 50 km/t. 

·  Ved gjentatte målinger langs Vestveien er det registrert relativt høy gjennomsnittsfart; ca. 
60 km/t. Høyeste registrerte hastighet er målt til 144 km/t, tillatt hastighet er 50 km/t. Mulige 
tiltak for å redusere farten må drøftes med Follo Politi fordi etaten i løpet av inneværende 
år flytter til nye lokaler med atkomst via Vestveien. 
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Tiltak 1 – Langhus, Blåbærveien, Anlegg av 2 stk «busshump» ved kryss Rognebærveien. 
 
 

 
 
Tiltak 2 – Ski tettsted, Rosenlundveien, Anlegg av 4 stk fartsdempere mellom Nordbyveien 
og Gamleveien.   
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Tiltak 3 – Ski tettsted, Vilbergveien, Anlegg av 4 stk fartsdempere mellom Nordbyveien og 
Gamleveien. 
 
 

 
 
Tiltak 4 – Ski tettsted, Drømtorpveien, Anlegg av 2 supplerende fartsdempere. 
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Tiltak 5 – Ski tettsted, Vestveien, Anlegg av 3 opphøyde gangfelt. 
 
 

 
 
Tiltak 6 – Kråkstad, Hesteskoen, Anlegg av 5 stk fartsdempere. 
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Tiltak 7 – Kråkstad, Tronåsveien, Anlegg av 3 stk fartsdempere. 
 
 

 
 
Tiltak 8 – Langhus, Rognebærveien, Anlegg av 1 stk fartsdemper ved nr. 6/8. 
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Tiltak 9 – Langhus, Hasselkroken, Anlegg av 3 stk fartsdempere. 
 
 

 
 
Tiltak 10 – Langhus, Bøhlerveien, Utbedring av eksisterende fartsdempere. 
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Tiltak 11 – Langhus, Nypesvingen, Anlegg av 2 stk fartsdempere. 
 
 

 
 
Tiltak 12 – Langhus, Stenfeltbakken ved lekeplass, Anlegg av 1 stk fartsdemper. 
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Tiltak 13 – Langhus, Tussestien mellom Langhusveien og barnehage, Anlegg av 1 stk 
fartsdemper. 
 
 

 
 
Tiltak 14 – Langhus, Dalslia og Nordre Dals vei, Anlegg av 5 stk fartsdempere. 
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Tiltak 15 – Langhus, Øvreveien v/ nr.10B, Fartsdemper «flyttes» fra innkjørsel og ny 
anlegges ca. 14 m nord. 
 

 
 
Tiltak 16 – Langhus, Skoglia mellom Granfaret og Blåbærveien, Anlegg av 4 stk 
«busshumper». 
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7.5 Fylkesveier 
 
Kostnader for anlegg av opphøyde gangfelt og fartsdempere langs fylkesveier dekkes 
normalt av fylkesvegvesenet.  
 
Nye forslag til tiltak: 
 
For fylkesveier er det innkommet 3 nye forslag om anlegg av opphøyde gangfelt og 
fartsdempere som vist i listen under.  
 
Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
I oversikten under er tatt med prosjekter som ble foreslått i forrige plan og som ikke er kom-
met til utførelse.  
 
Forslag til prioritering av tiltak: 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1 Skotbu: FV.027 Skotbuveien 

Pars.: Røiskrysset – Skotbu stasjon 
Anlegg av 9 stk 
fartsdempere. 
Kostnad: kr. 45.000 

Nytt tiltak 

2 Siggerud: FV.033 Siggerudveien 
Pars.: Ved Bråtetjern badeplass 

Anlegg av opphøyd 
gangfelt. 
Kostnad: kr. 20.000 

Nytt tiltak 

3 Langhus: FV.032 Vevelstadveien 
Pars.: Rundkjøring ved Haugjordet 
ungdomsskole 

Anlegg av 2 opphøyde 
gangfelt. 
Kostnad: kr. 20.000 

Nytt tiltak 

4 Siggerud, FV.033 Siggerudveien 
Pars.: Ved avkjørsel Nordløkka 

Anlegg av 1 stk opphøyd 
gangfelt. 
Kostnad: kr. 15.000 

Fra plan 02-07 

5 Siggerud, FV.033 Siggerudveien 
Pars.: Ved avkjørsel Siggerudbråten 

Anlegg av 1 stk opphøyd 
gangfelt. 
Kostnad: kr. 15.000 

Fra plan 02-07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  Skotbuveien er skolevei for barn fra området øst for jernbanen samt mellom stasjonen og  

Røiskrysset, lengde ca. 590 meter. For 2008 er det søkt om midler til dette tiltaket gjen-
nom ”Aksjon skoleveg”.  

·  Badeplassen ved Bråtetjern er mye benyttet i sommermånedene, hovedsakelig av barn 
fra Siggerud som benytter gangveien som atkomst. 

·  Ved Haugjordet ungdomsskole på Langhus har det siden skolen ble tatt i bruk høsten 
2004 vært trafikkulykker med personskade. Mest utsatt er elevene når Vevelstadveien 
må krysses for å komme til/fra gangveien på vestsiden av rundkjøringen. Problemet er 
tatt opp med Statens vegvesen som har lovet å gjennomføre tiltak. 
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Tiltak 1 – Skotbu, FV.027 Skotbuveien, Anlegg av 9 stk fartsdempere. 
 
 

 
 
Tiltak 2 – Siggerud, FV.033 Siggerudveien, Anlegg av opphøyd gangfelt ved Bråtetjern 
badeplass. 
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Tiltak 3 – Langhus, FV.032 Vevelstadveien, Anlegg av 2 opphøyde gangfelt ved avkjørsel 
Haugjordet ungdomsskole. 
 
 

 
 
Tiltak 4 – Siggerud, FV.033 Siggerudveien, Ved avkjørsel Nordløkka, Anlegg av opphøyd 
gangfelt. 
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Tiltak 5 – Siggerud, FV.033 Siggerudveien, Ved avkjørsel Siggerudbråten, Anlegg av 
opphøyd gangfelt. 
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7.6 Riksveier 
 
Kostnader for anlegg av opphøyde gangfelt og eventuelt fartsdempere langs riksveier dekkes 
normalt i sin helhet av Statens Vegvesen Akershus. 
Generelt har vegkontoret vært lite villig til å gjennomføre slike tiltak lang riksveier. Eneste 
unntaket er langs veier som klart defineres som skolevei. I Ski kommune er dette gjort langs 
RV.152 Kirkeveien ved Ski barne- og ungdomsskole. 
Eventuelt anlegg forutsetter nedsettelse av fartsgrense til 40 km/t. 
 
Nye forslag til tiltak: 
 
For riksveier er det innkommet et nytt forslag om anlegg av opphøyd gangfelt som er vist i 
listen under. 
 
Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
Ingen av de foreslåtte tiltakene i den forrige handlingsplanen er gjennomført og samtlige er 
derfor tatt med i oppsettet under. 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1 Ski tettsted, RV.154 Nordbyveien 

Pars.: Ås grense - Jernbaneveien 
Anlegg av 7 stk 
opphøyde gangfelt. 
Kostnad: kr.140.000 
+ veibelysning 

Fra plan 02-07 
Veilys ikke 
kost-
nadsberegnet. 

2 Ski tettsted, RV.154 Kirkeveien 
Pars.: Jernbaneveien - Eikjolveien 

Anlegg av 5 stk 
opphøyde gangfelt. 
Kostnad: kr.100.000 
+ veibelysning 

Fra plan 02-07 
Veilys ikke 
kost-
nadsberegnet. 

3 Langhus, RV.152 Langhusveien 
Pars.: Parkveien – Haugbro terr. 

Anlegg av 5 stk 
opphøyde gangfelt. 
Kostnad: kr.100.000 
+ veibelysning 

Fra plan 02-07 
Veilys ikke 
kost-
nadsberegnet. 

4 Siggerud, RV.155 Enebakkveien 
Pars. Avkjørsel Rolandsveien 

Anlegg av opphøyd 
gangfelt. 
Kostnad: kr. 20.000 

Nytt tiltak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  Tiltak 1 gjelder opprusting av Nordbyveien som Statens vegvesen nå utreder plan for etter 

at Søndre Tverrvei åpnet for trafikk høsten 2007. I tillegg til etablering av rundkjøringer skal 
det anlegges sykkelfelt og fotgjengeroverganger skal sikres bedre. Arbeidet er forutsatt 
igangsatt 2008. 

·  Tiltak 3 gjelder forslag om nedsatt fartsgrense og anlegg av opphøyde gangfelt langs 
Langhusveien som har vært oversendt Statens vegvesen tidligere, men er blitt forkastet 
med begrunnelse at veien ikke er definert som skolevei. Med utbyggingen av nye boliger 
på Busterud aktualiseres dette tiltaket ytterligere.  

·  Tiltak 4 er flere ganger tatt opp med vegkontoret av privatperson. Søknaden er avslått med 
begrunnelse at det er for få fotgjengerpasseringer til at prosjektet kan forsvares.  
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Tiltak 1(vestre del) – Ski tettsted, RV.154 Nordbyveien, Pars.: Ås grense til Jernbaneveien, 
Anlegg av 7 stk opphøyde gangfelt. 
 
 

 
 
Tiltak 1(østre del) – Ski tettsted, RV.154 Nordbyveien, Pars.: Ås grense til Jernbaneveien, 
Anlegg av 7 stk opphøyde gangfelt. 
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Tiltak 2 (vestre del) – Ski tettsted, RV.154 Kirkeveien, Pars.: Jernbaneveien til Eikjolveien, 
Anlegg av 5 stk opphøyde gangfelt. 
 
 

 
 
Tiltak 2 (østre del) – Ski tettsted, RV.154 Kirkeveien, Pars.: Jernbaneveien til Eikjolveien, 
Anlegg av 5 stk opphøyde gangfelt. 
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Tiltak 3 (søndre del) – Langhus, RV.152 Langhusveien, Pars. Parkveien til Haugbro terrasse, 
Anlegg av 5 stk opphøyde gangfelt. 
 
 

 
 
Tiltak 3 (nordre del) – Langhus, RV.152 Langhusveien, Pars. Parkveien til Haugbro terrasse, 
Anlegg av 5 stk opphøyde gangfelt. 
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Tiltak 4 – Siggerud, RV.155 Enebakkveien, Ved avkjørsel Rolandsveien, Anlegg av opphøyd 
gangfelt. 
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ANDRE FORSLAG : 
 
7.7 Kommunale veier 
 
Nye forslag til tiltak: 
 
Det er mottatt en rekke forskjellige forslag til sikringstiltak som ikke faller inn under type tiltak 
som er listet foran. Tiltakene er opplistet i det etterfølgende. 
 
Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
I forrige handlingsplan var det 2 prosjekter som var foreslått. Det ene; stengning av 
Fossveien ved nr.31, er gjennomført. Det andre er oppført i listen under. 
 
Forslag til prioritering av tiltak: 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1 Langhus; Rognebærlia ved 

grendehus 
Stengning av gangvei 
med automatisk bom. 
Kostnad: kr. 25.000 

Fra plan 02-07 
 

2 Finstadgrenda – Finstad skole Anlegg av veibelysning. 
Kostnad: kr. 670.000. 

Nytt tiltak i.h.h. 
til KS-vedtak 

3 Langhus; Jernbaneundergang på 
gang-/sykkelvei ved Langhus 
stasjon.  

Anlegg av automatisk 
bom. 
Kostnad: kr. 25.000. 

Nytt tiltak 

4 Langhus; Gangvei mellom Langhus 
stasjon og Langhus skole 

Anlegg av automatisk 
bom. 
Kostnad: kr. 25.000. 

Nytt tiltak 

5 Ski tettsted; Sørjordet 
Ved rondell Hebekk skole 

Parkering forbudt. 
Kostnad: kr. 5.000 

Nytt tiltak 

6 Ski tettsted; Myrveien 
Hele veien 

Fartsgrense 30 km/t og 
oppsetting av skilt ”barn 
leker”. 

Nytt tiltak 

7 Ski tettsted; Gamle Åsvei 
Ved nr.9 

Endret utkjørsel fra bolig. Nytt tiltak. Ikke 
trafikksikringstil-
tak. 

8 Ski tettsted; Vestveien 
Ved Søndre Finstad gård 

Anlegg av fotgjenger-
undergang. 
Kostnad: + 5 mill. kr. 

Nytt tiltak 

9 Ski tettsted; Drømtorpveien 
Hele veien 

Oppsetting av skilt ”Barn 
leker” og bedre 
henvisning til 
næringsparken. 
Kostnad: kr. 5.000 

Nytt tiltak 

10 Langhus; Ødegårdsveien ved 
nr.10/12. 

Låsbar bom og nytt skilt 
med undertekst ”kjøring 
til eiendommene 10/12A 
tillatt”. 
Kostnad: kr. 25.000 

Nytt tiltak 

11 Langhus; Bøhlerveien 
Langs skoletomt 

Parkering forbudt ved 
skole. 
Kostnad: kr. 6.000 

Nytt tiltak 

12 Langhus; Bøhlerveien 
Langs skoletomt 
 

Skilting av gangfelt. 
Kostnad: kr. 3.000 

Nytt tiltak 
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NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
13 Langhus; Bøhlerveien 

Langs skoletomt 
 

Flytting av skilt nr.142 
”Barn”. 
Kostnad: kr. 1.000 

Nytt tiltak 

14 Langhus; Gamle Vevelstadvei i kryss 
Parkveien 

Skilting av 
fotgjengerovergang. 
Kostnad: kr. 3.000 

Nytt tiltak 

15 Langhus; Undergang ved Vevelstad 
stasjon 

Utbedring av 
veirekkverk. 
Kostnad: kr. 5.000 

Nytt tiltak 

 Langhus; Gangvei fra stasjonen til 
Langhus skole 

Anlegg av bom og 
bedret rydding av 
vegetasjon langs veien. 
Kostnad: kr. 25.000 

Det er mottatt 5 
forslag til nye 
tiltak som er 
listet opp i tabell 
under. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  Tiltak 4; veien er allerede skiltet med tillatt hastighet 30 km/t. Det er her som ellers i 

boligområder i kommunen skiltet med soneskilt 30 km/t. 
·  Tiltak 4 og 5; Skilt som opplyser om at Barn Leker benyttes ikke av kommunen (eller 

vegvesenet) fordi dette ikke er et offisielt trafikkskilt.  
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7.8 Fylkesveier  
 
Nye forslag til tiltak: 
 
Det er mottatt 5 forslag til nye tiltak som er listet opp i tabell under. 
 
 Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
Det var ingen forslag til sikringstiltak langs fylkesveier i forrige handlingsplan. 
 
Forslag til prioritering av tiltak: 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1 Skotbu; FV. 027 Skotbuveien 

Pars.: Hanekropp - Røiskrysset 
Nedsatt fartsgrense til 
60 km/t. 
Kostnad: kr. 3.000 

Nytt tiltak 

2 Skotbu; FV.027 Skotbuveien 
Ved nr. 20 

Utbedring av kurve. 
Kostnad: kr. + 250.000 

Nytt tiltak 

3 Langhus; FV.032 Vevelstadveien 
Ved Haugjordet ungdomsskole 

Nedsatt fartsgrense til 
40 km/t. 
Kostnad: kr. 5.000 

Nytt tiltak 

4 Langhus; FV.032 Vevelstadveien 
Ved Haugjordet ungdomsskole 

Skiltes som skolevei. 
Kostnad: kr. 5.000 

Nytt tiltak 

5 Langhus; FV.032 Assurdiagonalen Veibelysning. 
Kostnad: + kr. 300.000 

Nytt tiltak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  Tiltak 3 og 4 må ses i sammenheng med forslag om anlegg av opphøyde gangfelt ved 

skolen. Dette er som tidligere nevnt tatt opp med vegvesenet som har tiltaket til vurdering.  
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7.9 Riksveier  
 
Nye forslag til tiltak: 
 
Det er mottatt 3 forslag til nye tiltak som er listet opp i tabell under. 
 
Tidligere foreslåtte tiltak som ikke er gjennomførte: 
 
Det var et forslag til sikringstiltak langs riksveier i forrige handlingsplan. 
 
Forslag til prioritering av tiltak: 
 

NR: Vei / parsell Tiltak / kostnad Merknad 
1 Ski tettsted; RV.154 Nordbyveien og 

Kirkeveien 
Pars. Ås grense til Ski Gamle kirke 

Bedre belysning og 
skilting av 
fotgjengeroverganger. 
Kostnader: Ikke beregnet 

Fra plan 02-07 
 

2 Siggerud; RV.155 Enebakkveien 
Pars.: Sandbakkveien – avkjørsel 
Sørmarka 

Forlengelse av sone 60 
km/t. 
Kostnad: kr. 5.000 

Nytt tiltak 

3 Siggerud; RV. Enebakkveien 
Hele veien 

Oppsetting av 
fotobokser. 
Kostnad: kr. ukjent 

Nytt tiltak 

4 Ski tettsted; RV.152 Åsveien 
Ved kryss Gamle Åsvei 

Anlegg av avkjøringsfelt 
Kostnad: kr. 500.000 

Nytt tiltak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merknader: 
 
·  Tiltaket 1 må ses i sammenheng med tidligere omtalt opprusting av Nordbyveien som 

vegkontoret har igangsatt planlegging for. 
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8.0 KOSTNADER FOR DE FORESLÅTTE TILTAK 
 
I sammendragene er også medtatt kostnader for tiltak oppført i forrige tiltaksplan, men som 
ikke er kommet til utførelse. Unntaket fra dette er tidligere forslag til tiltak langs Nordbyveien, 
der vegkontoret nå utarbeider plan for opprusting forutsatt gjennomført 2008/09. 
Som det fremgår av oppsettet under er det særlig anlegg av fortau eller gang-/sykkelvei 
langs fylkesveier som vil være den største utfordringen, både for kommunen og fylkesveg-
vesenet. 
 
Kommunale veier: 
 
Tiltak Kostnad 
Anlegg av fortau og gang-/sykkelvei 
 

Kr. 1.915.000 

Opphøyde gangfelt og fartsdempere 
 

Kr.    277.500 

Andre tiltak 
 

Kr. 5.823.000 

 
 
 
Fylkesveier: 
 
Tiltak Kostnad 
Anlegg av fortau og gang-/sykkelvei 
 

Kr. 45.090.000 

Opphøyde gangfelt og fartsdempere 
 

Kr.      115.000 

Andre tiltak 
 

Kr.      563.000 

 
 
 
Riksveier: 
 
Tiltak Kostnad 
Anlegg av fortau og gang-/sykkelvei 
 

Kr. 5.595.000 

Opphøyde gangfelt og fartsdempere 
 

Kr.    160.000 

Andre tiltak 
 

Kr.    505.000 
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9.0 Oversiktskart Ski kommune 
 
 

 
  


